CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 269/2025

Solicito à Prefeitura Municipal que
coloque iluminação na Arena
América, pois começará a ter treino
de patinação na parte da noite

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO que seja colocada
iluminação na Arena América, pois as crianças começarão a fazer aulas na
parte da noite e isso pode evitar acidentes graves como quedas e colisões,
além de evitar a exposição dos usuários a crimes.

Considerando que, com uma iluminação adequada, nossas crianças terão um
treino ainda qualificado e a experiência será ótima.

Se possível, também, manter guardas no local faria com que o local ficasse
seguro.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2025.

HELTON DA VAN
VEREADOR

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 412NPX739X7MN48B
		2025-04-28T13:25:47-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura